
HISTORIE

Henning Larsen grundlagde tegnestuen i 1959 efter et 
studieophold i USA. Han startede med én studerende som 
eneste medarbejder. I dag er Henning Larsen Architects én af 
Europas førende arkitektvirksomheder. 

Tegnestuen har altid været kendetegnet ved udsyn og nysgerrighed. Den blev bygget op om 
konkurrencer og havde fra starten et internationalt fokus. En af de første konkurrencer, som 
tegnestuen vandt, var Stockholms Universitet i 1961. Førstepræmien betød et internationalt 
gennembrud for tegnestuen. 
 
Allerede i 1960 vandt tegnestuen konkurrencen om Klostermarksskolen i Roskilde. Det nære 
forhold til uddannelsesverdenen var med fra starten og har knyttet tegnestuen tæt til fagets udvikling, 
de nye tanker og impulser, der hele tiden fornyr arkitekturen. Fra 1968 til 1995 var Henning Larsen 
professor på Kunstakademiets Arkitektskole. Mange af medarbejderne hos Henning Larsen 
Architects underviser i dag ved siden af deres job.  
 
Mange studerende og unge arkitekter har fundet vej ind på tegnestuen. De har været med til at 
skabe et fagligt miljø på tegnestuen, hvor nye idéer og ny viden spiller en vigtig rolle. Henning Larsen 
Architects søger altid at være på forkant med verden – både fagligt og kulturelt. 
 
Igennem årene har Henning Larsen Architects tegnet mange markante projekter rundt omkring i 
verden. Det drejer sig om mange uddannelsesinstitutioner - fra grundskoler til fagskoler og 
universiteter - og kulturhuse - fra museer og biblioteker til store koncerthuse.  
 
Tegnestuen har arbejdet i Mellemøsten siden 1970'erne og vandt i 1980 den internationale 
konkurrence om at tegne et nyt Udenrigsministerium i Riyadh i Saudi–Arabien. I 1984 stod det 
85.000 m² store ministerium færdigt. 
 
I 2006 vandt Henning Larsen Architects konkurrencen om en stor masterplan for et nyt 
finansdistrikt i Riyadh. I 2008 åbnede tegnestuen et kontor i Riyadh. 
 
Den 20. august 2009 kunne tegnestuen fejre sit 50-års jubilæum. Da Henning Larsen grundlagde 
tegnestuen i 1959, startede han med én studerende som eneste medarbejder. 


